



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

PROVINCIA DI PISA

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n. 56 del 11-11-2024

Oggetto: VARIAZIONE N.11 AL BILANCIO PREVISIONALE 2024/2026 E CONTESTUALE
VARIAZIONE DI PEG E CASSA

L'anno **duemilaventiquattro** addì **undici** del mese di **Novembre** , alle ore **18:30** nella Sala delle adunanze consiliari.

Previa l'osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente Legge sono stati convocati in seduta straordinaria - pubblica i Consiglieri Comunali e all'appello risultano:

	Presente	Assente		Presente	Assente
BACCI DAVID	X		VANNUCCI MARCO	X	
ROMBOLI MARCO	X		TOSCHES ORAZIO	X	
CATARZI GIANLUCA	X		ROMBOLI STEFANIA	X	
DELLA SANTA CLAUDIA	X		D'ASARO SABIANO	X	
BALESTRI VALENTINA	X		BINI COSETTA	X	
GIACOMELLI CAMILLO	X		COCO STEFANO	X	
SOPRANZI SIMONA	X				

PRESENTI	n. 13
ASSENTI	n. 0

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale, D.ssa VICIDOMINI SERENA, il quale provvede alla redazione del presente verbale;

Essendo legale il numero degli intervenuti, il consigliere BACCI DAVID nella sua qualità di Sindaco dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

La discussione continua con la trattazione del punto individuato come n. 5) nell'ordine del giorno.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATE:

- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 28/12/2024 con cui è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP 2024/2026;
- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del con la quale è stato approvato il Bilancio Previsionale 2024/2026.

VISTE le richieste di variazione di bilancio presentate:

- dalla Responsabile dei Servizi al Cittadino in data 22 ottobre;
 - dalla Responsabile del Servizio di Programmazione Economico Finanziaria e Risorse Umane in data 23 ottobre;
 - dal Responsabile dell'area LL.PP., Servizi Tecnici e Protezione Civile in data 29 ottobre.
- e conservate agli atti dell'ufficio bilancio.

VISTA la deliberazione dell'assemblea della SDS ZONA PISANA del 28/10/2024 con la quale gli Enti Locali soci, tra cui il Comune di Crespina Lorenzana, preso atto dello scostamento evidenziato nella gestione del bilancio 2024, hanno deliberato l'incremento della quota capitaria di € 3,00 a titolo di conferimento straordinario per il solo anno 2024, atto a coprire i maggiori costi sopravvenuti.

DATO ATTO che tale aumento della quota capitaria, rapportato al numero di abitanti del Comune al 31/12/2023 pari a 5.452, comporta una maggiore spesa di € 16.356,00 a valere sul bilancio d'esercizio 2024, che trova copertura con minori spese correnti emerse nel corso della gestione.

RICORDATO che ai sensi della Deliberazione di C.C. 15 del 22/04/2024 di approvazione del Rendiconto 2023, il risultato di amministrazione risulta composto come riportato nella tabella sottostante, in cui si dà evidenza altresì delle quote già applicate, e di quelle oggetto della presente variazione:

	COMPOSIZIONE	APPLICAZIONI PRECEDENTI	APPLICAZIONE VAR. 11/2024
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2023 (A)	4.951.746,42		
PARTE ACCANTONATA (B)	3.418.301,17	8.145,77	-
PARTE VINCOLATA (C)	1.057.827,67	73.511,36	637,80
PARTE DESTINATA (D)	20.369,75	19.000,00	-
PARTE DISPONIBILE (E)	455.247,83	47.138,98	99.500,00
TOTALI		147.796,11	100.137,80

DATO ATTO che la somma di € 637,80 di avanzo vincolato – voce *vincoli da trasferimenti* verrà utilizzata per il finanziamento di spese correnti da riconoscere ai sensi di legge al personale dell’Ente, non impegnate nelle precedenti annualità, ed afferenti a trasferimenti da parte dello Stato per censimenti della popolazione;

DATO ATTO che si intende finanziare con avanzo libero maggiori spese in c/capitale per 99.500,00 così come richiesto dai Responsabili di Area nelle date sopra riportate;

RICHIAMATO l’art.187, co.2 del d.lgs. 267/2000, ai sensi del quale la quota libera dell’avanzo di amministrazione può essere utilizzata, con delibera di variazione di bilancio, per le finalità di seguito indicate in ordine di priorità:

- a) Per la copertura di debiti fuori bilancio;
- b) Per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all’art. 193 ove non possa provvedersi con mezzi ordinari;
- c) Per il finanziamento di spese di investimento;
- d) Per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente;
- e) Per l’estinzione anticipata di prestiti.

PRECISATO che prima di procedere all’applicazione dell’avanzo di amministrazione è stata condotta una dettagliata analisi di tutte le voci di bilancio e della situazione finanziaria dell’Ente da cui è emerso quanto segue:

- non sussistono debiti fuori bilancio così come da attestazione dei Responsabili delle diverse aree, allegata al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;
- permangono gli equilibri di bilancio;
- non si rende necessario dare copertura alle spese correnti non ripetitive;
- non si ritiene di utilizzare l’avanzo per l’estinzione anticipata di prestiti.

VISTO il co. 3 *bis* del citato art. 187 ai sensi del quale l’utilizzo dell’avanzo di amministrazione non vincolato è ammesso solamente nel caso in cui l’ente non faccia ricorso all’anticipazione di tesoreria o all’utilizzo in termini di cassa di entrate aventi specifica destinazione ai sensi degli articoli 222 e 195 del d.lgs. 267/2000;

DATO ATTO che l’ente non versa nelle condizioni previste dagli artt. 195 e 222 del d.lgs. 267/2000;

RITENUTO opportuno procedere a variare, in aumento e/o in diminuzione, gli stanziamenti 2024 di taluni capitoli di entrata e di spesa al fine di adeguare le previsioni alle reali esigenze gestionali

dell'ente.

ATTESO che si è evidenziata la necessità di modificare, in aumento e in diminuzione, anche le previsioni di cassa relative all'esercizio 2024 per gli stanziamenti oggetto della presente variazione;

VISTI i pareri rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 49 d.lgs. 267/2000;

VISTO il parere favorevole rilasciato dall'Organo di Revisione in data 81 con verbale n. 05/11/2024.

VISTO il d.lgs. 267/2000;

VISTO il d.lgs. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni;

RICHIAMATO il Regolamento di Contabilità dell'Ente;

UDITI gli interventi dei partecipanti al dibattito, contenuti nella registrazione audio depositata nell'apposita area del sito istituzionale dell'Ente, si procede con la votazione;

Con voti favorevoli n. 9 e astenuti n. 4 (Romboli S., D'Asaro, Bini, Coco) espressi da n. 9 Consiglieri votanti su n. 13 Consiglieri presenti

DELIBERA

- 1) Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, la undicesima variazione al bilancio di previsione 2024-2026, così come riportato nell'allegato 1 che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2) Di approvare l'allegato 2 concernente la variazione al PEG 2024-2026, parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 3) Di dichiarare, con voti favorevoli n. 9 e astenuti n. 4 (Romboli S., D'Asaro, Bini, Coco) espressi da n. 9 Consiglieri votanti su n. 13 Consiglieri presenti, la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Approvato e sottoscritto

Il Presidente BACCI DAVID

Il Segretario Comunale VICIDOMINI SERENA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Crespina Lorenzana ai sensi dell'art. 3-bis del CAD.



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

Provincia di Pisa

PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

**OGGETTO: VARIAZIONE N.11 AL BILANCIO PREVISIONALE 2024/2026 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA**

SERVIZIO: AREA ECONOMICO FINANZIARIA

**PARERE DI REGOLARITA' TECNICA E CONTROLLO DI REGOLARITA'
AMMINISTRATIVA**

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art.49, 1° comma, e dell'art. 147 bis del Decreto Legislativo n.267/2000, verificata la rispondenza della proposta in esame alle leggi e norme regolamentari vigenti, attinenti alla specifica materia si esprime parere **Favorevole**.

Eventuali note e prescrizioni:

Crespina Lorenzana, 06-11-2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DANIELA TAMPUCCI



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

Provincia di Pisa

PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

**OGGETTO: VARIAZIONE N.11 AL BILANCIO PREVISIONALE 2024/2026 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA**

SERVIZIO: AREA ECONOMICO FINANZIARIA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art.49, 1° comma, e dell'art. 147 bis del Decreto Legislativo n.267/2000, verificata la rispondenza della proposta in esame ai documenti di programmazione e gestione finanziaria e contabile dell'Ente, si esprime parere **Favorevole**.

Eventuali note e prescrizioni:

Crespina Lorenzana, 07-11-2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DI PROGRAMMAZIONE
ECONOMICO FINANZIARIA E RISORSE
UMANE

DANIELA TAMPUCCI



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA (Provincia di Pisa)

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Delibera n. 56 del 11-11-2024

OGGETTO:

**VARIAZIONE N.11 AL BILANCIO PREVISIONALE 2024/2026 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA**

La presente deliberazione:

Ai sensi dell'art.124, comma 1, D.lgs. 18.8.2000 n.267, viene affissa all'albo pretorio dal 14-11-2024 e per 15 giorni consecutivi.

viene dichiarata immediatamente esecutiva a sensi del 4° comma dell'art.134 del D.lgs. n.267/2000.

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

14-11-2024

**L'INCARICATO
LINDA SARDELLI**

Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
0.000.0000	Utilizzo Avanzo Amministrazione Spese Correnti	73.511,36	637,80	74.149,16
0.000.0000	Utilizzo Avanzo Amministrazione Spese Conto Capitale	47.138,98	99.500,00	146.638,98
1.101.0108	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	240.000,00	53.006,88	293.006,88
3.100.0200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	1.800,00	1.290,00	3.090,00
3.100.0300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	32.000,00	8.000,00	40.000,00
3.200.0200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	1.000,00	2.000,00	3.000,00
3.400.0200	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	10.000,00	6.040,28	16.040,28
3.500.0200	Rimborsi in entrata	0,00	3.518,00	3.518,00
3.500.9900	Altre entrate correnti n.a.c.	5.515,75	1.200,00	6.715,75
4.500.0100	Permessi di costruire	163.000,00	18.000,00	181.000,00
	TOTALE	573.966,09	193.192,96	767.159,05

Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
2.101.0102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	18.000,00	1.150,00	16.850,00
4.500.0100	Permessi di costruire	163.000,00	8.000,00	155.000,00
	TOTALE	181.000,00	9.150,00	171.850,00

Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
01.01.1	SPESE CORRENTI Organi istituzionali	136.247,17	8.905,00	145.152,17
01.02.1	SPESE CORRENTI Segreteria generale	2.000,00	750,00	2.750,00
01.03.1	SPESE CORRENTI Gestione economica , finanziaria, programmazione , provveditorato	50.000,00	10.000,00	60.000,00
01.04.1	SPESE CORRENTI Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali	71.706,00	8.971,56	80.677,56
01.05.1	SPESE CORRENTI Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	19.900,00	13.000,00	32.900,00
01.06.1	SPESE CORRENTI Ufficio Tecnico	5.515,75	1.200,00	6.715,75
01.07.1	SPESE CORRENTI Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	4.155,80	4.155,80
01.11.1	SPESE CORRENTI Altri Servizi Generali	256.524,55	27.640,60	284.165,15
04.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Istruzione prescolastica	0,00	15.000,00	15.000,00
04.02.1	SPESE CORRENTI Altri ordini di istruzione non universitaria	88.000,00	6.000,00	94.000,00
04.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	12.500,00	12.500,00
05.01.1	SPESE CORRENTI Valorizzazione dei beni di interesse storico.	0,00	2.500,00	2.500,00
05.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	15.000,00	15.000,00
06.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Sport e tempo libero	20.000,00	18.000,00	38.000,00
09.02.1	SPESE CORRENTI Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	5.500,00	5.500,00
09.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	39.000,00	29.000,00	68.000,00
10.05.1	SPESE CORRENTI Viabilità e infrastrutture stradali	121.257,00	4.200,00	125.457,00

Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
11.01.1	SPESE CORRENTI Sistema di protezione civile	10.000,00	11.000,00	21.000,00
11.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Sistema di protezione civile	4.000,00	16.000,00	20.000,00
12.05.1	SPESE CORRENTI Interventi per le famiglie	7.500,00	1.000,00	8.500,00
12.06.1	SPESE CORRENTI Interventi per il diritto alla casa	0,00	800,00	800,00
12.07.1	SPESE CORRENTI Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	231.693,21	16.356,00	248.049,21
14.02.1	SPESE CORRENTI Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	6.000,00	6.000,00
14.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	4.000,00	4.000,00
	TOTALE	1.063.343,68	237.478,96	1.300.822,64

Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
01.01.1	SPESE CORRENTI Organi istituzionali	136.247,17	3.100,00	133.147,17
01.04.1	SPESE CORRENTI Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali	71.706,00	5.471,00	66.235,00
04.01.1	SPESE CORRENTI Istruzione prescolastica	60.000,00	8.000,00	52.000,00
04.02.1	SPESE CORRENTI Altri ordini di istruzione non universitaria	88.000,00	9.000,00	79.000,00
04.06.1	SPESE CORRENTI Servizi ausiliari all'istruzione	62.000,00	9.000,00	53.000,00
10.05.1	SPESE CORRENTI Viabilità e infrastrutture stradali	121.257,00	13.865,00	107.392,00
12.09.1	SPESE CORRENTI Servizio necroscopico e cimiteriale	34.300,00	5.000,00	29.300,00
	TOTALE	573.510,17	53.436,00	520.074,17

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2024
Maggiori entrate (Allegato A/1)	193.192,96
Minori spese (Allegato A/4)	53.436,00
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	246.628,96
Maggiori spese (Allegato A/3)	237.478,96
Minori entrate (Allegato A/2)	9.150,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	246.628,96

Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024 (cassa)

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
1.101.0108	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	459.127,77	53.006,88	512.134,65
3.100.0200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	2.400,00	1.290,00	3.690,00
3.100.0300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	32.000,00	8.000,00	40.000,00
3.200.0200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	1.000,00	2.000,00	3.000,00
3.400.0200	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	22.655,84	6.040,28	28.696,12
3.500.0200	Rimborsi in entrata	0,00	3.518,00	3.518,00
3.500.9900	Altre entrate correnti n.a.c.	5.515,75	1.200,00	6.715,75
4.500.0100	Permessi di costruire	167.215,95	18.000,00	185.215,95
	TOTALE	689.915,31	93.055,16	782.970,47

Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024 (cassa)

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
2.101.0102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	18.000,00	1.150,00	16.850,00
4.500.0100	Permessi di costruire	167.215,95	8.000,00	159.215,95
	TOTALE	185.215,95	9.150,00	176.065,95

Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
01.01.1	SPESE CORRENTI Organi istituzionali	143.525,15	8.905,00	152.430,15
01.02.1	SPESE CORRENTI Segreteria generale	2.000,00	750,00	2.750,00
01.03.1	SPESE CORRENTI Gestione economica , finanziaria, programmazione , provveditorato	138.092,99	10.000,00	148.092,99
01.04.1	SPESE CORRENTI Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali	78.247,00	8.971,56	87.218,56
01.05.1	SPESE CORRENTI Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	21.253,95	13.000,00	34.253,95
01.06.1	SPESE CORRENTI Ufficio Tecnico	8.668,99	1.200,00	9.868,99
01.07.1	SPESE CORRENTI Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	1.437,00	4.155,80	5.592,80
01.11.1	SPESE CORRENTI Altri Servizi Generali	271.999,29	27.640,60	299.639,89
04.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Istruzione prescolastica	0,00	15.000,00	15.000,00
04.02.1	SPESE CORRENTI Altri ordini di istruzione non universitaria	96.197,58	6.000,00	102.197,58
04.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altri ordini di istruzione non universitaria	976,00	12.500,00	13.476,00
05.01.1	SPESE CORRENTI Valorizzazione dei beni di interesse storico.	0,00	2.500,00	2.500,00
05.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	15.000,00	15.000,00
06.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Sport e tempo libero	20.000,00	18.000,00	38.000,00
09.02.1	SPESE CORRENTI Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	3.913,00	5.500,00	9.413,00
09.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	66.555,40	29.000,00	95.555,40
10.05.1	SPESE CORRENTI Viabilità e infrastrutture stradali	138.180,94	4.200,00	142.380,94

Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
11.01.1	SPESE CORRENTI Sistema di protezione civile	10.000,00	11.000,00	21.000,00
11.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Sistema di protezione civile	4.000,00	16.000,00	20.000,00
12.05.1	SPESE CORRENTI Interventi per le famiglie	10.050,00	1.000,00	11.050,00
12.06.1	SPESE CORRENTI Interventi per il diritto alla casa	0,00	800,00	800,00
12.07.1	SPESE CORRENTI Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	231.693,21	16.356,00	248.049,21
14.02.1	SPESE CORRENTI Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	7.402,00	6.000,00	13.402,00
14.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	4.000,00	4.000,00
	TOTALE	1.254.192,50	237.478,96	1.491.671,46

Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
01.01.1	SPESE CORRENTI Organi istituzionali	143.525,15	3.100,00	140.425,15
01.04.1	SPESE CORRENTI Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali	78.247,00	5.471,00	72.776,00
04.01.1	SPESE CORRENTI Istruzione prescolastica	64.429,65	8.000,00	56.429,65
04.02.1	SPESE CORRENTI Altri ordini di istruzione non universitaria	96.197,58	9.000,00	87.197,58
04.06.1	SPESE CORRENTI Servizi ausiliari all'istruzione	66.429,66	9.000,00	57.429,66
10.05.1	SPESE CORRENTI Viabilità e infrastrutture stradali	138.180,94	13.865,00	124.315,94
12.09.1	SPESE CORRENTI Servizio necroscopico e cimiteriale	58.444,07	5.000,00	53.444,07
	TOTALE	645.454,05	53.436,00	592.018,05

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2024
Maggiori entrate (Allegato A/1)	93.055,16
Minori spese (Allegato A/4)	53.436,00
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	146.491,16
Maggiori spese (Allegato A/3)	237.478,96
Minori entrate (Allegato A/2)	9.150,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	246.628,96

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
14.0 1.101.0108	ICI - IMU - GETTITO ARRETRATO	240.000,00	53.006,88	293.006,88
377.0 3.100.0200	DIRITTI DI SEGRETERIA RISCOSSI UF.ANAGRAFE	400,00	400,00	800,00
380.0 3.100.0200	RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA	800,00	850,00	1.650,00
394.0 3.500.0200	RIMBORSO DI SOMME ANTICIPATE PER CENSIMENTI	0,00	3.518,00	3.518,00
450.0 3.100.0200	CANONE CONCESSIONE IMPIANTI SPORTIVI	600,00	40,00	640,00
491.0 3.200.0200	SANZIONI PER VIOLAZIONI PAESAGGISTICHE	1.000,00	2.000,00	3.000,00
541.0 3.100.0300	CONCESSIONI CIMITERIALI	32.000,00	8.000,00	40.000,00
690.0 3.400.0200	DISTRIBUZIONE DIVIDENDI SOCIETA' PARTECIPATE	10.000,00	6.040,28	16.040,28
735.2 3.500.9900	INCENTIVAZIONI EX ART.113 D.LGS.50/2016 ACQUISTO ATTREZZATURE (S. 11074.9)	5.515,75	1.200,00	6.715,75
878.1 4.500.0100	*PROVENTI ONERI DI URBANIZZAZIONE PER INVESTIMENTI*	103.000,00	18.000,00	121.000,00
5000.2 0.000.0000	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE LIBERO FINANZIAMENTO INVESTIMENTI	47.138,98	99.500,00	146.638,98
5000.3 0.000.0000	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	73.511,36	637,80	74.149,16
	TOTALE	513.966,09	193.192,96	707.159,05

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA**Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria gruppo 1****VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024****Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio**

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
138.4 2.101.0102	CONTRIBUTO PICCOLI COMUNI IN SITUAZIONE DI DISAGIO ART.82 L.R. 68/2011-COMUNE CRESPINA LORENZANA	18.000,00	1.150,00	16.850,00
879.1 4.500.0100	PROVENTI SANATORIA ABUSI EDILIZI	60.000,00	8.000,00	52.000,00
	TOTALE	78.000,00	9.150,00	68.850,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
10054.5 01.02.1.101	ONERI PREVIDENZIALI,ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI A CARICO ENTE SEGRETARIO	1.500,00	515,00	2.015,00
10172.4 01.04.1.101	QUOTA INCENTIVI PER RECUPERO EVASIONI	15.117,16	2.577,23	17.694,39
10172.6 01.04.1.101	ONERI PREVIDENZIALI INCENTIVI EVASIONI	3.597,88	613,38	4.211,26
10323.1 01.11.1.101	FONDO EFFICIENZA DEI SERVIZI	145.121,96	12.200,00	157.321,96
10323.3 01.11.1.101	ONERI PREVIDENZIALI,ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI A CARICO ENTE *	37.800,97	2.903,60	40.704,57
11074.9 01.06.1.103	ACQUISTO ATTREZZATURE CON INCENTIVI EX ART 113 D.LGS. 50/2016	5.515,75	1.200,00	6.715,75
11401.0 12.05.1.104	COMPARTECIPAZIONE PER EMERGENZA ABITATIVA	7.500,00	1.000,00	8.500,00
12446.3 04.01.2.202	MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE MATERNE	0,00	15.000,00	15.000,00
12486.0 04.02.2.202	INTEVENTI STRAORDINARI SU SCUOLE ELEMENTARI	0,00	10.000,00	10.000,00
14176.0 14.02.2.202	ACQUISTO LUMINARIE NATALIZIE - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE (E. 5000/2)	0,00	4.000,00	4.000,00
20960.0 10.05.1.103	VESTIARIO PERSONALE VIABILITA'	2.000,00	1.800,00	3.800,00
21300.5 09.02.1.103	ACQUISTO PIANTE,SEMENTI,CONCIMI E PICCOLE ATTREZZATURE-PARCHI E GIARDINI	0,00	5.500,00	5.500,00
30013.0 01.01.1.104	RESTITUZIONE SOMME ADEGUAMENTO INDENNITA' AMMINISTRATORI	5.354,57	8.200,00	13.554,57
30014.1 01.01.1.103	INDENNITA' DI CARICA AL SINDACO	47.890,60	20,00	47.910,60
30127.0 01.03.1.103	SPESE LEGALI ED ARBITRAGGI	50.000,00	10.000,00	60.000,00
30257.0 01.05.1.103	INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI	19.900,00	13.000,00	32.900,00
30335.4 01.11.1.103	ACQUA,LUCE,GAS,TELEFONO - MANUTENZIONI SERVIZI GENERALI	42.000,00	2.500,00	44.500,00
30619.2 04.02.1.103	ACQUA,LUCE E GAS SCUOLA MEDIA	11.000,00	6.000,00	17.000,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
30976.1 10.05.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI-INTERVENTI MANUTENTIVI E/O DI MIGLIORAMENTO DELLA RETE VIARIA	5.000,00	2.400,00	7.400,00
31164.1 11.01.1.103	INTERVENTI PROTEZIONE CIVILE-AMBIENTALE E SICUREZZA	0,00	4.000,00	4.000,00
31351.0 12.06.1.103	EMERGENZA ABITATIVA - CONVENZIONE AGENZIE PER LA CASA	0,00	800,00	800,00
31645.0 14.02.1.103	SPESE PER INSTALLAZIONE LUMINARIE NATALIZE	0,00	6.000,00	6.000,00
50763.1 05.01.1.104	CONTRIBUTI PER ADESIONE A PROGETTI CULTURALI	0,00	2.500,00	2.500,00
51178.0 11.01.1.104	COMPARTICIPAZIONE SPESE DI PROTEZIONE CIVILE-UNIONE VALDERA	10.000,00	7.000,00	17.000,00
51454.2 12.07.1.104	TRASFERIMENTI ALL'A.S.L.PER SERVIZI SOCIALI E TRASPORTO SOCIALE	231.693,21	16.356,00	248.049,21
52171.0 11.01.2.202	ACQUISTO DOTAZIONI PER PROTEZIONE CIVILE	4.000,00	16.000,00	20.000,00
52505.0 04.02.2.202	ACQUISTO ARREDI E ATTREZZATURE SCUOLA ELEMENTARE	0,00	2.500,00	2.500,00
52731.0 05.02.2.202	ACQUISTO ARREDI PER SALA MULTIMEDIALE LORENZANA	0,00	15.000,00	15.000,00
53276.1 06.01.2.202	ACQUISTO ATTREZZATURE E GIOCHI	20.000,00	18.000,00	38.000,00
53570.0 09.02.2.202	ACQUISTO ATTREZZATURE E MEZZI OPERATORI ESTERNI	39.000,00	29.000,00	68.000,00
70051.1 01.01.1.102	CONTRIBUTI IRAP ORGANI ISTITUZIONALI	10.135,00	685,00	10.820,00
70141.1 01.02.1.102	CONTRIBUTO IRAP SEGRETARIO COMUNALE	500,00	235,00	735,00
70202.0 01.04.1.102	CONTRIBUTI IRAP SU RECUPERO EVASIONI	1.284,96	219,06	1.504,02
70352.0 01.11.1.102	IVA A DEBITO DEL COMUNE DA VERSARE ALL'ERARIO	18.000,00	9.000,00	27.000,00
70354.3 01.11.1.102	CONTRIBUTI IRAP SU FONDO EFFICIENZA DEI SERVIZI	13.601,62	1.037,00	14.638,62
80202.0 01.04.1.109	SGRAVI E RIMBORSI DI IMPOSTE,TASSE ED ALTRE ENTRATE COMUNALI	10.000,00	5.561,89	15.561,89

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamiento risultante
80304.0 01.07.1.110	CENSIMENTI GENERALI DELLA POPOLAZIONE,DELLE ATTIVITA'PRODUTTIVE,DELL'AGRICOLTURA E RILEVAZIONI STATISTICHE DISPOSTE DALL'ISTAT(RIS.470/394/0)	0,00	4.155,80	4.155,80
	TOTALE	757.513,68	237.478,96	994.992,64

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
10172.1 01.04.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.TRIBUTI	29.958,00	3.921,00	26.037,00
10172.5 01.04.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.TRIBUTI	9.088,00	1.203,00	7.885,00
10954.1 10.05.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI PERSONALE VIABILITA	82.739,00	10.465,00	72.274,00
10954.5 10.05.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE PERSONALE VIABILITA'	24.524,00	2.705,00	21.819,00
30014.2 01.01.1.103	INDENNITA' PER LA GIUNTA COMUNALE	72.867,00	3.100,00	69.767,00
30568.0 04.01.1.103	SERV.TRASPORTO SCOLASTICO - SCUOLE MATERNE	60.000,00	8.000,00	52.000,00
30594.0 04.02.1.103	SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO - SCUOLA ELEMENTARE	77.000,00	9.000,00	68.000,00
30620.0 04.06.1.103	SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO - SCUOLA MEDIA	62.000,00	9.000,00	53.000,00
31490.0 12.09.1.103	ESTUMAZIONI,ESUMAZIONI,ESTUMULAZIONI CIMITERI COMUNALI	34.300,00	5.000,00	29.300,00
70201.0 01.04.1.102	CONTRIBUTO IRAP UF.TRIBUTI	2.660,00	347,00	2.313,00
71001.0 10.05.1.102	CONTRIBUTI IRAP PERSONALE MANUTENZIONE VIABILITA'	6.994,00	695,00	6.299,00
	TOTALE	462.130,00	53.436,00	408.694,00

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2024
Maggiori entrate (Allegato A/1)	193.192,96
Minori spese (Allegato A/4)	53.436,00
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	246.628,96
Maggiori spese (Allegato A/3)	237.478,96
Minori entrate (Allegato A/2)	9.150,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	246.628,96

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024 (cassa)

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamiento risultante
14.0 1.101.0108	ICI - IMU - GETTITO ARRETRATO	459.127,77	53.006,88	512.134,65
377.0 3.100.0200	DIRITTI DI SEGRETERIA RISCOSSI UF.ANAGRAFE	400,00	400,00	800,00
380.0 3.100.0200	RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA	800,00	850,00	1.650,00
394.0 3.500.0200	RIMBORSO DI SOMME ANTICIPATE PER CENSIMENTI	0,00	3.518,00	3.518,00
450.0 3.100.0200	CANONE CONCESSIONE IMPIANTI SPORTIVI	1.200,00	40,00	1.240,00
491.0 3.200.0200	SANZIONI PER VIOLAZIONI PAESAGGISTICHE	1.000,00	2.000,00	3.000,00
541.0 3.100.0300	CONCESSIONI CIMITERIALI	32.000,00	8.000,00	40.000,00
690.0 3.400.0200	DISTRIBUZIONE DIVIDENDI SOCIETA' PARTECIPATE	22.655,84	6.040,28	28.696,12
735.2 3.500.9900	INCENTIVAZIONI EX ART.113 D.LGS.50/2016 ACQUISTO ATTREZZATURE (S. 11074.9)	5.515,75	1.200,00	6.715,75
878.1 4.500.0100	*PROVENTI ONERI DI URBANIZZAZIONE PER INVESTIMENTI*	103.000,00	18.000,00	121.000,00
	TOTALE	625.699,36	93.055,16	718.754,52

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024 (cassa)

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
138.4 2.101.0102	CONTRIBUTO PICCOLI COMUNI IN SITUAZIONE DI DISAGIO ART.82 L.R. 68/2011-COMUNE CRESPINA LORENZANA	18.000,00	1.150,00	16.850,00
879.1 4.500.0100	PROVENTI SANATORIA ABUSI EDILIZI	64.215,95	8.000,00	56.215,95
	TOTALE	82.215,95	9.150,00	73.065,95

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
10054.5 01.02.1.101	ONERI PREVIDENZIALI,ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI A CARICO ENTE SEGRETARIO	1.500,00	515,00	2.015,00
10172.4 01.04.1.101	QUOTA INCENTIVI PER RECUPERO EVASIONI	15.117,16	2.577,23	17.694,39
10172.6 01.04.1.101	ONERI PREVIDENZIALI INCENTIVI EVASIONI	3.597,88	613,38	4.211,26
10323.1 01.11.1.101	FONDO EFFICIENZA DEI SERVIZI	148.421,41	12.200,00	160.621,41
10323.3 01.11.1.101	ONERI PREVIDENZIALI,ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI A CARICO ENTE *	39.135,38	2.903,60	42.038,98
11074.9 01.06.1.103	ACQUISTO ATTREZZATURE CON INCENTIVI EX ART 113 D.LGS. 50/2016	8.668,99	1.200,00	9.868,99
11401.0 12.05.1.104	COMPARTECIPAZIONE PER EMERGENZA ABITATIVA	10.050,00	1.000,00	11.050,00
12446.3 04.01.2.202	MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE MATERNE	0,00	15.000,00	15.000,00
12486.0 04.02.2.202	INTEVENTI STRAORDINARI SU SCUOLE ELEMENTARI	0,00	10.000,00	10.000,00
14176.0 14.02.2.202	ACQUISTO LUMINARIE NATALIZIE - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE (E. 5000/2)	0,00	4.000,00	4.000,00
20960.0 10.05.1.103	VESTIARIO PERSONALE VIABILITA'	2.134,54	1.800,00	3.934,54
21300.5 09.02.1.103	ACQUISTO PIANTE,SEMENTI,CONCIMI E PICCOLE ATTREZZATURE-PARCHI E GIARDINI	3.913,00	5.500,00	9.413,00
30013.0 01.01.1.104	RESTITUZIONE SOMME ADEGUAMENTO INDENNITA' AMMINISTRATORI	12.632,55	8.200,00	20.832,55
30014.1 01.01.1.103	INDENNITA' DI CARICA AL SINDACO	47.890,60	20,00	47.910,60
30127.0 01.03.1.103	SPESE LEGALI ED ARBITRAGGI	138.092,99	10.000,00	148.092,99
30257.0 01.05.1.103	INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI	21.253,95	13.000,00	34.253,95
30335.4 01.11.1.103	ACQUA,LUCE,GAS,TELEFONO - MANUTENZIONI SERVIZI GENERALI	50.343,05	2.500,00	52.843,05
30619.2 04.02.1.103	ACQUA,LUCE E GAS SCUOLA MEDIA	14.767,92	6.000,00	20.767,92

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
30976.1 10.05.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI-INTERVENTI MANUTENTIVI E/O DI MIGLIORAMENTO DELLA RETE VIARIA	21.789,40	2.400,00	24.189,40
31164.1 11.01.1.103	INTERVENTI PROTEZIONE CIVILE-AMBIENTALE E SICUREZZA	0,00	4.000,00	4.000,00
31351.0 12.06.1.103	EMERGENZA ABITATIVA - CONVENZIONE AGENZIE PER LA CASA	0,00	800,00	800,00
31645.0 14.02.1.103	SPESE PER INSTALLAZIONE LUMINARIE NATALIZE	7.402,00	6.000,00	13.402,00
50763.1 05.01.1.104	CONTRIBUTI PER ADESIONE A PROGETTI CULTURALI	0,00	2.500,00	2.500,00
51178.0 11.01.1.104	COMPARTICIPAZIONE SPESE DI PROTEZIONE CIVILE-UNIONE VALDERA	10.000,00	7.000,00	17.000,00
51454.2 12.07.1.104	TRASFERIMENTI ALL'A.S.L.PER SERVIZI SOCIALI E TRASPORTO SOCIALE	231.693,21	16.356,00	248.049,21
52171.0 11.01.2.202	ACQUISTO DOTAZIONI PER PROTEZIONE CIVILE	4.000,00	16.000,00	20.000,00
52505.0 04.02.2.202	ACQUISTO ARREDI E ATTREZZATURE SCUOLA ELEMENTARE	976,00	2.500,00	3.476,00
52731.0 05.02.2.202	ACQUISTO ARREDI PER SALA MULTIMEDIALE LORENZANA	0,00	15.000,00	15.000,00
53276.1 06.01.2.202	ACQUISTO ATTREZZATURE E GIOCHI	20.000,00	18.000,00	38.000,00
53570.0 09.02.2.202	ACQUISTO ATTREZZATURE E MEZZI OPERATORI ESTERNI	66.555,40	29.000,00	95.555,40
70051.1 01.01.1.102	CONTRIBUTI IRAP ORGANI ISTITUZIONALI	10.135,00	685,00	10.820,00
70141.1 01.02.1.102	CONTRIBUTO IRAP SEGRETARIO COMUNALE	500,00	235,00	735,00
70202.0 01.04.1.102	CONTRIBUTI IRAP SU RECUPERO EVASIONI	1.284,96	219,06	1.504,02
70352.0 01.11.1.102	IVA A DEBITO DEL COMUNE DA VERSARE ALL'ERARIO	20.027,00	9.000,00	29.027,00
70354.3 01.11.1.102	CONTRIBUTI IRAP SU FONDO EFFICIENZA DEI SERVIZI	14.072,45	1.037,00	15.109,45
80202.0 01.04.1.109	SGRAVI E RIMBORSI DI IMPOSTE,TASSE ED ALTRE ENTRATE COMUNALI	16.541,00	5.561,89	22.102,89

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
80304.0 01.07.1.110	CENSIMENTI GENERALI DELLA POPOLAZIONE,DELLE ATTIVITA'PRODUTTIVE,DELL'AGRICOLTURA E RILEVAZIONI STATISTICHE DISPOSTE DALL'ISTAT(RIS.470/394/0)	1.437,00	4.155,80	5.592,80
	TOTALE	943.932,84	237.478,96	1.181.411,80

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
10172.1 01.04.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.TRIBUTI	29.958,00	3.921,00	26.037,00
10172.5 01.04.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.TRIBUTI	9.088,00	1.203,00	7.885,00
10954.1 10.05.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI PERSONALE VIABILITA	82.739,00	10.465,00	72.274,00
10954.5 10.05.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE PERSONALE VIABILITA'	24.524,00	2.705,00	21.819,00
30014.2 01.01.1.103	INDENNITA' PER LA GIUNTA COMUNALE	72.867,00	3.100,00	69.767,00
30568.0 04.01.1.103	SERV.TRASPORTO SCOLASTICO - SCUOLE MATERNE	64.429,65	8.000,00	56.429,65
30594.0 04.02.1.103	SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO - SCUOLA ELEMENTARE	81.429,66	9.000,00	72.429,66
30620.0 04.06.1.103	SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO - SCUOLA MEDIA	66.429,66	9.000,00	57.429,66
31490.0 12.09.1.103	ESTUMAZIONI,ESUMAZIONI,ESTUMULAZIONI CIMITERI COMUNALI	58.444,07	5.000,00	53.444,07
70201.0 01.04.1.102	CONTRIBUTO IRAP UF.TRIBUTI	2.660,00	347,00	2.313,00
71001.0 10.05.1.102	CONTRIBUTI IRAP PERSONALE MANUTENZIONE VIABILITA'	6.994,00	695,00	6.299,00
	TOTALE	499.563,04	53.436,00	446.127,04

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2024
Maggiori entrate (Allegato A/1)	93.055,16
Minori spese (Allegato A/4)	53.436,00
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	146.491,16
Maggiori spese (Allegato A/3)	237.478,96
Minori entrate (Allegato A/2)	9.150,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	246.628,96

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

IL REVISORE UNICO
nominato con delibera
del Consiglio Comunale n. 8 del 03.03.2022

PARERE DEL REVISORE UNICO
n. 81 del 05.11.2024

OGGETTO: VARIAZIONE N. 11 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA

VISTA

la proposta di deliberazione di Consiglio Comunale avente ad oggetto “VARIAZIONE N. 11 AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 E CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA”

VISTI

- il prospetto delle variazioni;
- il rispetto dell'equilibrio e del pareggio di bilancio;
- il parere favorevole del responsabile del settore finanziario in ordine alla regolarità tecnica, amministrativa e contabile;
- l'attestazione resa dai responsabili di Area sull'assenza di debiti fuori bilancio da ripianare alla data del 29.10.2024;
- l'art.239 del decreto legislativo n.267/2000

VERIFICATO

che l'Ente non versa nelle condizioni previste dagli artt. 195 e 222 del decreto legislativo n.267/2000


ESPRIME

il seguente parere in merito alla proposta di deliberazione richiamata in epigrafe:

FAVOREVOLE

Crespina Lorenzana, 05.11.2024

IL REVISORE UNICO
Dott. Raffaele Stanzione

 Raffaele Stanzione
ODCEC SIENA/92048230525
Dottore Commercialista
05.11.2024 20:02:46 GMT+02:00



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

Provincia di Pisa

Piazza C. Battisti, 22 - C.A.P. 56040 - CF 90054240503 - p.IVA 02117780508 - Tel. 050/634711 - Fax 050/634740
www.comune.crespinalorenzana.pi.it

ATTESTAZIONE ASSENZA DEBITI FUORI BILANCIO

I sottoscritti:

- Elena SANTORO in qualità di Responsabile dell'Area 1 – Servizi al cittadino;
- Daniela TAMPUCCI in qualità di Responsabile dell'Area 2 – Programmazione economico finanziaria e risorse umane;
- Luca MELANI in qualità di Responsabile dell'Area 3 – Pianificazione ed assetto del territorio;
- Angelo COLI in qualità di Responsabile dell'Area 4 – Polizia Municipale;
- Alessandro TAMBERI in qualità di Responsabile dell'Area 5 – Lavori pubblici, servizi tecnici, protezione civile;

ATTESTANO

L'insussistenza di debiti fuori bilancio da ripianare alla data del 29/10/2024

Crespina Lorenzana, 29/10/2024

Elena SANTORO

Daniela TAMPUCCI

Luca MELANI

Angelo COLI

Alessandro TAMBERI